
COPIA 
 

OSPEDALE CIVICO S. CAMILLO DE’ LELLIS 
Via XXIV Maggio n. 3 

12025 DRONERO 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

N. 19 
 

    
OGGETTO: MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  DELLA  COPERT URA  

DELL'ALA  NORD  DELL'OSPEDALE CIVICO  SAN  CAMILLO  DE' 

LELLIS  DI  DRONERO 

APPROVAZIONE PROGETTO  DEFINITIVO.                

 
 
L’anno 2012 addì DODICI del mese di SETTEMBRE alle ore 20.30 nella sede del 
Civico Ospedale   S. Camillo de’ Lellis.     
 
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte vennero per oggi convocati i membri 
dell’Amministrazione di questo Ente. 
                                                                                                         
 
  PRESENTE    ASSENTE 

DEMARIA Sergio PRESIDENTE X       

ACCHIARDO 
Mariella 

VICE  PRESIDENTE       X 

FORNERO 
Giuseppe 

AMMINISTRATORE X       

OCCELLI Riccardo AMMINISTRATORE X       

MIGLIETTI Marco AMMINISTRATORE X       

AUDINO Patrizia AMMINISTRATORE       X 

SIMONDI Annalisa AMMINISTRATORE  DIMISSIONARIO X 
 
 
Con l’assistenza del Segretario Signor ASTESANO Dr. Mauro 
 
Il Sig. DEMARIA Sergio nella sua qualità di Presidente assume la presidenza e 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto suindicato. 



 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
PREMESSO che: 

quest’Amministrazione intende operare una serie di interventi di riqualificazione strutturale 
dell’edificio che ospita l’Ospedale garantendo da un lato la conservazione dell’edificio e 
dall’altro il miglioramento della qualità dei servizi forniti all’utenza; 
 
 

RICHIAMATA: 
la delibera n.34 del 09.11.2011 di questo Consiglio di Amministrazione con la quale 

era stato approvato il progetto preliminare dei lavori di manutenzione straordinaria del tetto 
delle ali ovest e nord che prevedeva una spesa complessiva di € 520.000,00 dei quali € 
410.455,00 per lavori ed oneri della sicurezza ed  € 109.545,00; 

la delibera n.17 del 01.08.2012 di questo consiglio di amministrazione con la quale  si 
decise di procedere con lo sviluppo per lotti funzionali del progetto di manutenzione delle 
coperture dell’ala Ovest e Nord dell’Ospedale San Camillo de Lellis di Dronero individuando, 
quale lotto di lavori prioritari, la manutenzione della copertura dell’ala nord della struttura ed 
attribuendo alla realizzazione della medesima la dotazione finanziaria massima di € 
200.000,00; 
 la determinazione del responsabile della struttura con la quale si affidava l’incarico 
per la progettazione e direzione lavori di manutenzione della copertura dell’ala nord 
dell’Ospedale Civico “San Camillo de Lellis” all’Arch. Mellano Alessandro con studio in 
Cuneo, Via Monsignor Peano n.2; 
 
VISTO 

il progetto definitivo predisposto dall’Arch. MELLANO Alessandro di Cuneo avente il 
seguente quadro economico di spesa: 

 
A) Importi a base d’asta: 
Importo lavori     €. 119.766,32 
Oneri della sicurezza:    €.   18.406,89 
TOTALE IMPORTO A BASE D’ASTA   €. 138.173,21 
 
B) Somme a disposizione dell’amministrazione: 
IVA 10% su lavori e oneri sicurezza   €    13.817,32 
Spese tecniche per: 
progettazione definitiva, esecutiva, 
direzione e contabilità lavori 
redazione C.R.E.    €  12.200,00 
per coordinamento sicurezza: 
in fase di progettazione:   €.   1.400,00 
in fase di esecuzione:    €.   2.100,00 
CNPAIA 4%     €.      628,00 
IVA 21% su spese tecniche    €.   3.428,88 
Servizio supporto RUP, spese appalto 
e gestione progetto:    €.   3.2.52,59 
 
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE   €.   36.826,79 
TOTALE COMPLESSIVO     €. 175.000,00  
 
RITENUTO: 
il progetto presentato, adeguato alle esigenze di quest’Amministrazione e giudicatolo 

meritevole di approvazione; 
 
 
 



RICHIAMATO 
il D.Lgs.163/2006 e ss.mm.ii.; 
il Regolamento di attuazione della legge quadro in materia di lavori pubblici approvato 

con DPR 207/10 e ss.mm.ii.; 
 
 RITENUTO 

che nulla osti all’approvazione del progetto sopra descritto; 
 
 PRESO atto del parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile dell’area 
Amministrativa – Contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 
 PRESO atto del parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile dell’Area 
Segreteria ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;  
 
 AD unanimità di voti espressi nelle forme di legge da n.  4     Consiglieri presenti e 
votanti; 
 

D E L I B E R A 
 

1) di approvare il progetto definitivo dei lavori di manutenzione straordinaria della 
copertura dell’ala nord dell’ospedale civico “San Camillo de Lellis” a Dronero 
predisposto dall’Arch. Mellano Alessandro di Cuneo ed avente il seguente quadro 
economico: 

 
A) Importi a base d’asta: 
Importo lavori     €. 119.766,32 
Oneri della sicurezza:    €.   18.406,89 
TOTALE IMPORTO A BASE D’ASTA   €. 138.173,21 
 
B) Somme a disposizione dell’amministrazione: 
IVA 10% su lavori e oneri sicurezza  €    13.817,32 
Spese tecniche per: 
progettazione definitiva, esecutiva, 
direzione e contabilità lavori 
redazione C.R.E.    €  12.200,00 
per coordinamento sicurezza: 
in fase di progettazione:   €.   1.400,00 
in fase di esecuzione:    €.   2.100,00 
CNPAIA 4%     €.      628,00 
IVA 21% su spese tecniche    €.   3.428,88 
Servizio supporto RUP, spese appalto 
e gestione progetto:    €.   3.2.52,59 
 
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE   €.   36.826,79 
TOTALE COMPLESSIVO     €. 175.000,00  
 
 
 

2) di dare atto che il progetto approvato trova copertura finanziaria al CAP. 147 – 
“Ristrutturazione tetto “, bilancio del corrente es ercizio 2012; 

 
3) di dichiarare con successiva votazione e ad unanimità di voti espressi nelle forme di 

legge la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 



Letto, approvato e sottoscritto. Firmati in originale. 
 

IL SEGRETARIO 
ASTESANO Dr. Mauro 

IL PRESIDENTE 
DEMARIA Sergio 

 
 

 
I Membri                   
 
 
 
- FORNERO Giuseppe 
- OCCELLI Riccardo 
- MIGLIETTI Marco 
 

 
 

Per copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
IL SEGRETARIO 

ASTESANO Dr. Mauro 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Prot. N.  _______ 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio per 15 giorni             
consecutivi dal 
_________________________ 
                    Al 
_________________________ 
 
                         Opposizioni: 
 
 
         Lì, _________________________ 
 
 

IL SEGRETARIO 
F.to: MASILLO dr. Vincenzo  

 
 
 
   ESECUTIVITA’ OD APPROVAZIONE 
 
 
  


